
UCHWAŁA NR LV/366/2023 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku 
rolnego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną do obliczenia podatku rolnego ogłoszoną 
w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2024 (M. P. z 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt  do kwoty 70,00 zł za 1 dt.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Kołbieli oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Kołbieli. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 
2020 r., poz. 333 ze zm.) podstawę opodatkowania podatkiem rolnym, dla gruntów gospodarstw 
rolnych stanowi liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, rodzajów i 
klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków. Natomiast dla gruntów 
pozostałych nie stanowiących gospodarstw rolnych – liczba hektarów wynikających z ewidencji 
gruntów i budynków. Podatek rolny na rok podatkowy dla gruntów gospodarstw rolnych wynosi 
równowartość pieniężną 2,5 dt żyta od 1 ha przeliczeniowego, dla gruntów pozostałych od 1 ha 
równowartość pieniężną 5 dt żyta. 
 
Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 
2020 r. poz. 333 ze zm.), rada gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
ogłoszonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.  
 
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 19 października 2023 r w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2024 (M. P. z 2023 r. poz. 1129) ogłosił, że średnia cena skupu żyta za okres 11 
kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł 
za dt. 
 
Na rok podatkowy 2024 proponuje się obniżyć średnią cenę skupu żyta z kwoty 89,63 zł za 1dt do 
kwoty 77,00 zł za 1dt tj. o 14,09 % mniej niż maksymalna stawka określona przez Prezesa GUS.  
 
Podatek rolny stanowi dochód budżetu gminy. Obniżenie ceny skupu żyta przez radę gminy ma na 
celu złagodzenie obciążeń finansowych podatników podatku rolnego.   
 
Projekt uchwały przesłany został zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 
rolniczych (teks jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 183) do Mazowieckiej Izby Rolniczej odział Warszawa, 
która pismem nr MIR/OW/116/2023 z dnia 21 listopada 2023 r. pozytywnie zaopiniowała 
przestawiony projekt uchwały. 
 
Na LV Sesji Rady Gminy Kołbiel w dniu 30 listopada 2023 r. została przyjęta poprawka                          
do projektu uchwały złożona przez Radnego Gminy Kołbiel dotycząca zmiany § 1 o następującej 
treści "Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną do obliczenia podatku rolnego ogłoszoną 
w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w 
sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2024 (M. P. z 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt  do kwoty 
70,00 zł za 1 dt. " 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Robert Mazek 
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